FORMATO N° 11

ACTA DE APERT:E‘IJ\UDE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
DICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-HNDM-1

SERVICIO DE EJECUCION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE AIRE

ACONDICIONADO DE AMBIE.NTESF,BE UCI SEGUNDO Y TERCER NIVEL Y VENTILOTERAPIA DEL

______ CETIDE DEL HNDM

1 NUMERO DE ACTA

003-2023-CS/AS N° 027-2023-HNDM j

=

En, Lima, a los 25 dias del mes de julio del afio 2023, en el local del Ambiente de Procesos de Seleccion - Oficina de Logistica,
a las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Administrativa N 030-
2023/0EA/HNDM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 027-2023-HNDM-1 cuyo objeto de convocatoria es la SERVICIO DE EJECUCION DEL PLAN DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE AMBIENTES DE UCI SEGUNDO Y TERCER

NIVEL ¥ VENTILOTERAPIA DEL CETIDE DEL HNDM, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) j
EI. qugrum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los sigunentes\
miembros:

_ THuIar B OFICINA DE SERVICIOS
Presidente ERICH ORRILLO ROJAS Dependencia: |GENERALES Y
Suplente MANTENIMIENTO
) FELIX Titular X OFICINA DE SERVICIOS
Primer Miembro | = KALEIANDRO. Dependencia: |GENERALES Y
Suplente MANTENIMIENTO
: JOSE ERNESTO Titular X
S do M A
egundo Miembro MENDOZA VERA P Dependencia: [OFICINA DE LOGISTICA

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 DONGO QUISPERIMA WILBER 10257302976
2 URCIA DE LA CRUZ RICHARD 10404420688
3 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 10415781381
4 ABBIE EIRL 20305869211
5 KAJEMA SERVICE S.A.C. 20473638291
6 CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS 20507583114
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
7 AIRTEC SYSTEMS S.A.C. 20512795570
8 TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20514546267
9 AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 20520577018
10 AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC 20521684497
1 JYM PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. 20538040046
12 FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C 20545474396
13 CYV MONTAJE S.A.C. 20550533759
14 PROYECTOS JVRQ SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20557725173
15 SISA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20563774763
16 PERCAM INGENIEROS EMPRES:MI;":[I)\:DUAL DE RESPONSABILIDAD 20568954263
17 EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURIT;Y S.A.C. 20600325923
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18 AIRE ACONDICIONAD ACION SAC. 20601145546

19 THERMOFLUIDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC. 20601317959

20 VADIEL INGENIEROS SAC h 20601548730

21 GENERA CLIMASAC. T 20601726191

22 ENFRIO SYSTEMS SAC. 20601880815

23 JC & M CONSTRUCTORES GENERALES ELR.L. 20602251633

24 SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS EIRL. 20602654172

25 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 20602969433

26 DIGIT MINING S.A.C. 20603954883

27 VENTILACION M D E S.AC. 20606031336

28 GRUPO MEFORD S.AC. 20607450286

29 KOTLIN SERVICES S.A.C. 20608345273

30 SERVICIOS INTEGRALES 360 S.A.C. 20608358413

31 INGENIERIA, TECNOLOGIA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20608869906

32 MARVIL SERVICONFORT S.A.C. 20609110270

DETALLE DE LOS POSTORES

sobre cerrado;

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas en

N° Nombre o razén social del postor

Fecha de Hora de
presentacion presentacion

q CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC- INVERSIONES HUAMANI

SRL 14/06/2023 18:47:06
TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/06/2023 19:10:44
AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.A.C. 14/06/2023 16:36:05
JYM PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. 14/06/2023 21:03:34

SISA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

14/06/2023 23:18:22

ABBIE EIRL

14/06/2023 22:51:24

N~ljlojo|lalwiNn

FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C

14/06/2023 22:41:07

Acto seguido, se procede ah revisar el contenido de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N°® Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC-

1 |INVERSIONES HUAMANI SRL

1

2 |TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1
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AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.AC.

JYM PROYECTOS E INGENIERIA S.AC.

-

ABBIE EIRL

3
4
5 |SISA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
6
7

FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C

-] | -

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |[DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta qr/;; T_L:z:::
. |CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC- 579,800.00 79.37
INVERSIONES HUAMANI SRL
2 |TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 699,789.00 65.76
3 |AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION SAC. 460,200.00 100.00
4 [JYMPROYECTOS E INGENIERIASAC. 631,000.00 72.93
5 |SISA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC. 629,500.00 73.11
6 |ABBIE EIRL 584,480.00 78.74
7 |FRIOELECTRIC INDUSTRIAL SAC 599,976.00 76.70
10 |[PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10:1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ggg-slzsglé)sgzIscs():S:r;ﬂih':‘llN:R[ECHNOLOGY RIEM
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 79.37 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.37 puntos

10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 65.76 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 65.76 puntos

10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

104 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JYM PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 72.93 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 72.93 puntos

10.5 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1__ . |SISA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

FACTORES v PUNTAJES
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REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1  |FORMACION ACADEMICA 2
A2 CAPACITACION A
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE £
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
123 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ABBIE EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 FORMACION ACADEMICA X
A2  |CAPACITACION X
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B1 _ |FACTURACION |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
124 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 FORMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 SISA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1 FORMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
126 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 JYM PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 FORMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION =
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CETIDE DEL HNDM
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE A I
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION A [
CALIFICADA

RESULTADO DE LA CALIFICACION

12.7

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7

TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 |FORMACION ACADEMICA s
A2  |CAPACITACION X
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B1  |FACTURACION &
CALIFICADA

RESULTADO DE LA CALIFICACION

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

orden de prelacién, cumple los

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC- INVERSIONES HUAMANI

SRL

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

AIRE ACONDICIONADO & REFRIGERACION S.A.C.

NO CUMPLE, PORQUE EN CONCORDANCIA CON
LA RESOLUCION DIRECTORAL N° 167-
2023/D/HNDM DE FECHA 25 DE JULIO DE 2023 EN
EL CUAL EL POSTOR REMITIO EN SU OFERTA
DOCUMENTOS FALSOS (FOLIO 26) DE LA
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE, EN EL
CERTIFICADO OTORGADO AL ING. DAVID
LIBORIO URBANO VILA DE FECHA 18/03/2023 CON
120 HORAS; POR LO TANTO VULNERA LOS
PRINCIPIOS DE PRESUNCION DE VERACIDAD
PREVISTO EN EL TUO DE LA LEY DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL,
POR LO EXPUESTO EL POSTOR NO CUMPLE POR
PRESENTAR DOCUMENTQOS FALSOS Y POR NO
CUMPLIR CON LAS EXIGENCIAS MINIMAS DE LAS
BASES INTEGRADAS.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de
calificacion, de acuerdo con el
parte del Acta.

seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas

y Calificacion adjuntos que forman
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